
D.G. Famiglia, solidarietà sociale, disabilità e 
pari opportunità

Serie Ordinaria n. 7 - Mercoledì 16 febbraio 2022

– 86 – Bollettino Ufficiale

D.d.u.o. 10 febbraio 2022 - n. 1444
Iscrizione all’albo regionale dei centri antiviolenza, delle 
case rifugio e delle case di accoglienza – Sezione C «Case di 
Accoglienza» – «Associazione Punto Missione onlus» 

LA DIRIGENTE DELLA U.O. FAMIGLIA,
PARI OPPORTUNITÀ E PROGRAMMAZIONE TERRITORIALE

Visti:
 − la legge regionale 3 luglio 2012, n. 11 «Interventi di preven-
zione, contrasto e sostegno a favore di donne vittime di vio-
lenza» che all’art. 3 dispone l’istituzione dell’Albo regionale 
dei Centri Antiviolenza, delle Case Rifugio e delle Case di 
Accoglienza con delibera della Giunta regionale;

 − il Programma Regionale di Sviluppo (PRS) della XI Legisla-
tura adottato con d.c.r. IX/64 del 10 /07/2018, che indivi-
dua tra i risultati attesi dell’area sociale –Missione 12 – Diritti 
sociali, politiche sociali e famiglia – sostegno alle famiglie 
vulnerabili e tutela di minori inseriti in famiglie in condizioni 
di fragilità;

 − il Piano Quadriennale Regionale per le politiche di pari-
tà, prevenzione e contrasto alla violenza contro le donne 
2020-2023, approvato con delibera del Consiglio regionale 
n. 999/2020, che individua l’albo regionale quale strumen-
to a supporto della costruzione della politica regionale an-
tiviolenza, in una prospettiva di evoluzione, qualificazione e 
consolidamento della rete dei servizi;

Richiamata la d.g.r. n. X/6712 del 14 giugno 2017 «Istituzione 
dell’Albo regionale dei Centri Antiviolenza, delle Case Rifugio e 
delle Case di Accoglienza di cui all’art. 3 della l.r. 3 luglio 2012, 
n.  11» con la quale si è istituito l’Albo suddiviso in tre sezioni 
contraddistinte in A, B e C, nelle quali iscrivere, rispettivamente, i 
Centri Antiviolenza, le Case Rifugio e le Case di Accoglienza e si 
sono approvati i requisiti e le procedure di iscrizione, nonché le 
modalità di gestione dell’Albo;

Visti: 
 − il d.d.u.o n.  9431 del 31 luglio  2017  «Determinazioni in 
merito alle procedure di iscrizione all’Albo regionale dei 
Centri Antiviolenza, delle Case Rifugio e delle Case di 
Accoglienza»;

 − il d.d.u.o n.  11402 del 21 settembre  2017  con il quale è 
stato rettificato l’allegato F «Domanda di iscrizione all’Albo 
regionale dei Centri Antiviolenza, delle Case Rifugio e delle 
Case di Accoglienza da parte di soggetti giuridici di cui 
all’art. 3 C.1 lettera C) punto 2 della l.r. 11/2012, ovvero or-
ganizzazioni, Fondazioni e Associazioni che intendono av-
viare l’attività in data successiva alla d.g.r. n. X/6712 del 14 
giugno 2017»;

Richiamato Il d.d.u.o. n.  18704 del 28 dicembre  2021  «Ap-
provazione monitoraggio anno 2021 relativo al mantenimento 
dei requisiti di iscrizione e della continuità dell’attività da parte 
dei soggetti gestori dei Centri Antiviolenza, Case Rifugio e Ca-
se di Accoglienza, iscritti all’albo regionale, ai sensi della d.g.r. 
n. 6712/2017 all. a – punto 3» con il quale in esito al monitorag-
gio 2021 relativo alla verifica del mantenimento dei requisiti di 
iscrizione e della continuità dell’attività sono stati aggiornati gli 
elenchi sezioni A-B-C relativamente ai Soggetti Gestori dei Cen-
tri Antiviolenza, Case Rifugio e Case Accoglienza, che risultano 
possedere i requisiti previsti in sede di iscrizione all’albo, così co-
me allegati al richiamato decreto, di cui sono parte integrante 
e sostanziale;

Dato atto che è pervenuta in data 3 gennaio 2022 con prot. 
J2.2022.0000044, la domanda di iscrizione nella sezione C «Ca-
se di Accoglienza» dell’Albo Regionale dei Centri Antiviolenza, 
delle Case Rifugio e dei Centri di Accoglienza da parte dell’As-
sociazione Punto Missione Onlus codice fiscale 03533010173, se-
de legale via Einaudi n.1- 25050 Rodengo Saiano (BS);

Dato atto che il presente provvedimento conclude i rela-
tivi procedimenti, così come stabilito dal d.d.u.o. n.  9431 del 
31 luglio 2017, entro il termine di 60 giorni dal ricevimento delle 
istanze;

Verificato che la documentazione assunta agli atti compro-
va il possesso dei requisiti organizzativi, operativi e gestionali per 
l’iscrizione all’Albo regionale dei centri antiviolenza, delle case 
rifugio e delle case di accoglienza, nella sezione C «Case di 
Accoglienza» dell’Associazione Punto Missione Onlus, così co-
me previsto dall’ art. 3 della l.r. 3 luglio 2012, n. 11, dalla citata 

d.g.r. n. X/6712 del 14 giugno 2017 e dal d.d.u.o. 9431 del 31 
luglio 2017 e successive modifiche;

Ritenuto quindi, di procedere all’iscrizione dell’Associazione 
Punto Missione Onlus codice fiscale 03533010173, con sede le-
gale in via Einaudi nr.1- 25050 Rodengo Saiano (BS);

 − al n. 26 nella sezione C «Case di Accoglienza», 
 − dell’Albo regionale dei centri antiviolenza, delle case rifu-
gio e delle case di accoglienza con efficacia dalla data di 
approvazione del presente provvedimento;

Stabilito pertanto di procedere all’aggiornamento e approva-
zione della sezione C «Case di Accoglienza» dell’Albo regionale 
dei centri antiviolenza, delle case rifugio e delle case di acco-
glienza, come da allegato 1, parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento;

Dato atto che il presente provvedimento non comporta oneri 
finanziari; 

Attestato che il presente atto non è soggetto agli obblighi di 
pubblicazione di cui agli artt. 26 e 27 del d.lgs. 33/2013;

Richiamata la l.r. n. 20/2008 nonché i provvedimenti organiz-
zativi della Giunta di Regione Lombardia della XI legislatura ed 
in particolare:

 − d.g.r.14 ottobre 2019, n. 2271 «X Provvedimento Organizza-
tivo 2019» con la quale è stato conferito alla dott.ssa Clara 
Sabatini l’incarico di Dirigente della Unità Organizzativa Fa-
miglia e Pari Opportunità della Direzione Generale Politiche 
per la famiglia, Genitorialità e Pari opportunità, competen-
te per la materia oggetto del presente provvedimento;

 − la d.g.r.13 gennaio 2021, n.  4185 «I Provvedimento orga-
nizzativo 2021» con la quale è stata costituita la Direzione 
Generale Famiglia, Solidarietà Sociale, Disabilità e Pari 
Opportunità;

 − d.g.r. del 22 febbraio 2021 n. 4350, «IV Provvedimento orga-
nizzativo 2021», con la quale, tra l’altro, è stato approvato il 
nuovo assetto organizzativo delle Direzioni interessate dalla 
riorganizzazione della Giunta di Regione Lombardia;

 − la d.g.r. 17 marzo 2021 n. 4431, «V Provvedimento Organiz-
zativo», con cui viene conferito l’incarico di Dirigente della 
costituitasi U.O. Famiglia, Pari Opportunità e Programma-
zione Territoriale, in capo alla Direzione Generale Famiglia, 
Solidarietà Sociale, Disabilità e Pari Opportunità, alla Dott.
ssa Clara Sabatini, competente per la materia oggetto del 
presente atto;

Stabilito di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino 
Ufficiale della Regione Lombardia (BURL) e sul portale istituziona-
le di Regione Lombardia; 

DECRETA
1. di iscrivere l’Associazione Punto Missione Onlus codice fi-

scale 03533010173, con sede legale in via Einaudi n. 1- 25050 
Rodengo Saiano (BS);

 − al n. 26 nella sezione C «Case di Accoglienza», 
 − dell’Albo regionale dei centri antiviolenza, delle case rifu-
gio e delle case di accoglienza con efficacia dalla data di 
approvazione del presente provvedimento

2. di procedere all’aggiornamento e approvazione della se-
zione C «Case di Accoglienza» dell’Albo regionale dei centri 
antiviolenza, delle case rifugio e delle case di accoglienza, co-
me da allegato 1 , parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento;

3. di attestare che il presente atto non è soggetto agli obbli-
ghi di pubblicazione di cui agli artt. 26 e 27 del d.lgs. 33/2013;

4. pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale 
della Regione Lombardia (BURL) e sul portale istituzionale di Re-
gione Lombardia

La dirigente
Clara Sabatini

——— • ———



Bollettino Ufficiale – 87 –

Serie Ordinaria n. 7 - Mercoledì 16 febbraio 2022

N. 
ISCR.

CODICE 
FISCALE DENOMINAZIONE ENTE INDIRIZZO SEDE LEGALE C.A.P. COMUNE PROV.

Allegato 1)

ALBO REGIONALE DEI CENTRI ANTIVIOLENZA, DELLE CASE RIFUGIO E DELLE CASE DI ACCOGLIENZA                                                                                                                              
SEZIONE C - SOGGETTI GESTORI DI CASE DI ACCOGLIENZA


	D.G. Famiglia, solidarietà sociale, disabilità e pari opportunità
	D.d.u.o. 10 febbraio 2022 - n. 1444
	Iscrizione all’albo regionale dei centri antiviolenza, delle case rifugio e delle case di accoglienza – Sezione C «Case di Accoglienza» – «Associazione Punto Missione onlus» 



